
 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

 
Resolución del Rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se adjudican 
los Premios a los Mejores Expedientes en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Tercer curso, del curso 2022/2023, convocados según resolución del 
rector de fecha 23 de abril de 2024. 
 
VISTO el Acuerdo de 20 de mayo de 2024 de la Comisión de Valoración por el que se publica la 
relación provisional de estudiantes premiados en el Certamen de Premios al estudiantado con 
mejores notas de Tercer curso, del curso 2022/2023. 
 
VISTO que no ha habido alegaciones presentadas en el plazo establecido en el Acuerdo 
mencionado anteriormente.  
 
Este Rectorado RESUELVE: 
 
Publicar en fecha de hoy la resolución definitiva de los Premios al estudiantado con mejores 
notas de Tercer curso, del curso 2022/2023 de acuerdo con el Anexo I.  
 
Los premios consisten en un diploma acreditativo y la correspondiente anotación en el 
expediente académico del estudiante. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la jurisdicción Contencioso-
Administrativa, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 
publicación. 
No obstante, las personas interesadas podrán optar por interponer contra esta resolución un 
recurso de reposición, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, ante el mismo órgano que la dictó, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o presunta 
del recurso de reposición, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 
 

En Valencia, a la fecha de la firma 
 

EL RECTOR 
 
 
 

José Esteban Capilla Romá

Id: UPV-GENFirma-248710 Cod. Verificació: JNZ68SJIQ0801HCB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

ANEXO I  
 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
TERCERO 

EPS ALCOY / EPS GANDIA     
Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Alcoy) Desierto - 

Doble Grado en ADE + Grado en Turismo (itinerario Gandia) Acevedo De Los Santos, 
Alvaro 8,000 

ETSIAMN / EPSG     
Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Gandia) Desierto - 

Doble Grado en Ing. Forestal y del Medio Natural + Grado en 
Ciencias Ambientales (itinerario Valencia) Desierto  - 

ETSIAMN / FADE    

Doble Grado en Ciencia y Tecnología de Alimentos + Grado 
en Administración y Dirección de Empresas Desierto - 

ETSINF / FADE    

Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Gámez Jurado, Manuel 8,982 

ETSIT / FADE     
Doble Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación + Grado en Administración y Dirección de 
Empresas  

Desierto - 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ALCOY     
Doble Grado en Ingeniería Informática + Grado en 
Administración y Dirección de Empresas  Desierto - 

Grado en Administración y Dirección de Empresas Barber Vega, Vicent 8,404 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Garcia Ruiz, Dolores 9,323 

Grado en Ingeniería Eléctrica Vera Roselló, Adrián 9,215 
Grado en Ingeniería Informática Cortés Guerrero, Sergi 9,595 
Grado en Ingeniería Mecánica Llambrich Delgado, Roberto 8,213 

Grado en Ingeniería Química  Lloret Mateo, Francisco José 9,270 

ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE GANDIA     
Doble Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen + Grado en Comunicación Audiovisual Nebreda Edesa, Gonzalo 9,062 

Grado en Ciencias Ambientales Desierto - 
Grado en Comunicación Audiovisual Grigorieva, Sofia 9,295 
Grado en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, 
Sonido e Imagen Llinás Suau, Aina 8,578 

Grado en Tecnologías Interactivas Doménech Belda, Jordi 8,415 
Grado en Turismo Jiang, Yuqing 8,185 

Id: UPV-GENFirma-248710 Cod. Verificació: JNZ68SJIQ0801HCB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
TERCERO 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Alonso Miguel, Francesc 8,375 

Grado en Fundamentos de la Arquitectura Oliva Rivero, Wilson 
Alejandro 8,100 

ETS DE INGENIERÍA AGRONÓMICA Y DEL MEDIO 
NATURAL     

Doble Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural 
+ Grado en Biotecnología García Juan, Sofía 8,529 

Grado en Biotecnología Roselló Matoses, Paula 9,030 
Grado en Ciencia y Tecnología de los Alimentos Cortés Abad, Nicolás 9,230 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural Galiana Pérez, Enrique 8,548 

Grado en Ingeniería Forestal y del Medio Natural Fuertes Esteban, Guillermo 9,050 
ETS DE INGENIERÍA AEROESPACIAL Y DISEÑO 
INDUSTRIAL 

   

Grado en Ingeniería Aeroespacial Noguerón Moya, Ignacio 9,420 
Grado en Ingeniería Eléctrica Desierto - 
Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática López Polo, Álvaro 9,163 
Grado en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de 
Productos Zaragozá Sabater, David 9,286 

Grado en Ingeniería Mecánica Dolz Molina, Ramon 9,228 

ETS DE INGENIERÍA DE EDIFICACIÓN     
Grado en Arquitectura Técnica Navarro Morcillo, Enrique 8,005 
ETS DE ING. GEODÉSICA, CARTOGRÁFICA Y 
TOPOGRÁFICA     

Grado en Ingeniería Geomática y Topografía Rodríguez Barreiro, José 
María 9,373 

ETS DE INGENIERÍA INFORMÁTICA    

Grado en Ciencia de Datos Albert Bonet, Hugo 9,530 
Grado en Ingeniería Informática March Moya, Carlos 9,503 

Grado en Ingeniería Informática Roche Peris, David 9,394 

ETS DE ING. DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS     
Grado en Ingeniería de Obras Públicas Martínez Mello-Costa, Bruno 8,183 

Grado en Ingeniería Civil Penalva Salinas, Marina 9,625 

ETS DE INGENIERÍA INDUSTRIAL    

Grado en Ingeniería Biomédica Sanz Berbegal, Miriam 9,143 
Grado en Ingeniería de la Energía Rebollar López, Nicolás 8,565 
Grado en Ingeniería de Organización Industrial Martínez Madrigal, Andrea 8,682 

Id: UPV-GENFirma-248710 Cod. Verificació: JNZ68SJIQ0801HCB



 

Servei d'Alumnat 
Universitat Politècnica de València 
Edifici 2E. Camí de Vera, s/n, 46022 València 
Tel. +34 96 387 77 01 • Fax +34 96 387 79 04, ext. 77904 
sal.becas@upv.es  
www.upv.es/alumnat 

CENTRO ESTUDIANTES PREMIADOS NOTA 
TERCERO 

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Rodríguez Fernández, José 9,405 
Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales Gómez Corral, Juan Manuel 8,743 

Grado en Ingeniería Química Mercado Almerich, Carlos 9,028 

ETS DE INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIÓN     
Grado en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de 
Telecomunicación  Alventosa Corts, Carlos 9,560 

Grado en Tecnología Digital y Multimedia Romero Gonzalez, Patricia 9,510 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE 
EMPRESAS     

Grado en Administración y Dirección de Empresas Domene Reyes, Adrian 8,585 
Grado en Administración y Dirección de Empresas López Bastos, Marina 8,227 

Grado en Gestión y Administración Pública Borrás Grimaltos, Tania 8,548 

FACULTAD DE BELLAS ARTES    

Grado en Bellas Artes Jordán Sicilia, Daniela 9,825 
Grado en Bellas Artes González Casañ, Arnau 9,740 
Grado en Conservación y Restauración en Bienes Culturales Garrido Garcia, Sonia 9,265 

Grado en Diseño y Tecnologías Creativas  Jordán Vilches, Pablo 9,705 

   

Estudiantes con MENCIONES ESPECIALES   
   

CENTRO ESTUDIANTES CON 
MENCIÓN 

NOTA 
TERCERO 

ETS DE ARQUITECTURA     
Grado en Fundamentos de la Arquitectura Alagarda Fuertes, Claudia 8,790 

 
  

Id: UPV-GENFirma-248710 Cod. Verificació: JNZ68SJIQ0801HCB


		2024-06-12T09:57:56+0200


	



